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STOCKS OF DAIRY 	 STOCKS DE PRODUITS LAITIERS 
AND FROZEN POULTRY PRODUCTS 	 ET DE VOLAILLE CONGELEE 

JULY 1 - 1975 - or JUILLET 

Source and Content 

Data for this report are collected by 
mail questionnaires from dairy factories, 
concentrated milk manufacturers, public and 
semi-public cold storages, meat packers, 
growers, wholesale grocers' warehouses and 
central warehouses of chain grocery stores. 

Inventories are taken at manufacturers 
and wholesale level and firms are required to 
report all stocks held in their own estab-
lishments or in specially rented rooms else-
where as at the opening of the first business 
day of the month. 

Stocks of butter and cheese in dairy 
factories are obtained with the co-operation 
of the provincial governments; while stocks 
of poultry products are obtained with the co-
operation of the Canada Department of Agri-
culture. 

Source et contenu 

Lee données de ce bulletin ont été recueil-
lies au moyen de questionnaires envoyes aux f a-
briques laitières, auxproducteurs de lait concen-
trd, aux entrepôts frigorifiques des secteurs 
publics et semi-publics, aux conserveries de 
viande, aux éleveurs, aux entrepots des épiciers-
grossistes et aux entrepôts communs des dpiceries 
a succursales multiples. 

Au cours de relevés effectués au niveau de 
Ia production et de la vente en gros, on a demandé 
aux entreprises de declarer tous lea stocks qu'ils 
détenaient dana leurs propres établissernents ou 
dams des locaux loués spécialement a cette fin et 
Ce, en date du debut de la premiere journée ouvra-
ble du mois. 

Les données cur lea stocks de beurre et de 
fromage des fabriques laitières ont été obtenues 
en collaboration avec les provinces alors que les 
chiffres sur les stocks de volaille ont été rec1i 1-
lis par l'entremise du ministère de l'Agricultur 
du Canada. 
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S 	
(rmery Butter 

At the opening of the first business 
day of July 1975, the stocks of creamery 
butter on hand in Canada amounted to 
4,730,000 lb. The sununary total was high-

er than last year by 14.6 million pounds. 
The five-year average 1970-74 of July 1 
stocks is 53,406,000 lb. The June 1975 "in-
to-storage" movement was 13.1 million 
pounds. 

Beurre de crémerie 

Au premier jour d'affaires de juillet 1975 
lea stocks de beurre de crémerie au Canada se 
chiffraient B 54,730,000 livres, Ce qui repré-
sente une hausse de 14.6 millions de livres par 
rapport B l'annêe derniBre. Le 1er  juillet der-
nier la moyenne des stocks pour la période de 
cinq ans comprise entre 1970 et 1974 s'est élevée 
B 53,406,000 livres. Les "entrées aux entrep6ts" 
ont atteint 13.1 millions de livres en juin 1975. 

Cheddar Cheese 

The total stocks of cheddar cheese 
were 66,575,000 lb. The summary total was 
lower than last year by 2.8 million pounds 
and showed an "in-to-storage" movement of 
5.0 million pounds for June 1975. 

Fromage cheddar 

Lea stocks de fromage cheddar, s'établis-
saient B 66,575,000 livres, soit une baisse de 2.8 
millions de livres par rapport B l'année derniBre. 
Lea "entrées aux entrepôts" se sont ëlevées B 5.0 
millions de livres en juin 1975. 

Concentrated Milk Products 

Stocks of evaporated whole milk held 
by or for manufacturers amounted to 
41,616,000 lb. which was an increase of 1.9 
nil ilion pounds over last year. Stocks of 

S 

	

	the chief by-product, skim milk powder, 
amounted to 207,358,000 lb. an increase of 
122.8 million pounds over last year and an 
increase of 42.2 million pounds over last 
month. 

Lait concentré 

Lea stocks de lait entier évaporé, détenus 
par les producteurs ou en leur non, se sont chif-
frés B 41,616,000 livres, ce qui représente une 
hausse de 1.9 millions de llvres par rapport a 
l'année derniBre. Lea stocks du principal sous-
produit de lait concentrd, soit le lait en poudre 
écrémé, se sont dlevés B 207,358,000 livres, ce 
qui représente une hausse de 122.8 millions de ii-
vres par rapport i l'année derniBre et une hausse 
de 42.2 millions de livres par rapport au mois 
prBcBdent. 

Frozen Eggs 

Stocks of frozen eggs at July 1, 1975 
totalled 7,256,000 lb. being 917 thousand 
pounds higher than the 1974 figures. 

Oeuf a congelés 

Au 
1er 

 juillet 1975, les stocks d'oeufs con-
gelés ont atteint 7,256,000 livres, soit 917 nil-
hers de livres de plus qu'en 1974 B pareille 
date. 

Frozen Poultry Meat 

The suuunary total of dressed and evis-
cerated frozen poultry meat stocks at July 
1, 1975 was lower than last year by 11.5 
million pounds. An "out-of-storage" move-
ment of 4.6 million pounds is shown for the 
month of June 1975. By kind the frozen 
stocks were: Chicken 18,532,000 lb., Fowl 
5,896,000 lb., Turkey, 41,024,000 lb., Duck 
1,188, 000  lb. and Goose 169 ,000 lb. 

Volaille congelée 

Le 
1er 

 juillet 1975, lea stocks de volaille 
habillée et êviscBrée étaient de 11.5 millions de 
livres de moms que l'année derniBre. Lea "sor-
ties des entrep6ts" pour juin 1975 se sont chif-
frees B 4.6 millions de livres. Lea stocks de 
volaille congelée se rBpartissaient conase 11 suit: 
poulets, 18,532,000 livres; poules, 5,896,000 ii-
vres; dindons, 41,024,000 lfvres; canards, 
1,188,000 livres;ois, 1(09,000 1)vro. 
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TABLE 1. Stocks of Butter in Cold Storages and Dairy Factories in Canada 

TABLEAU 1. Stocks de beurre dans les entrepts frigorifiques et lea fabriques laitières au Cinad 

Creamery butter 	July 1 	June! 	July 1 
- 

	

1975p 	1975 	1974 
er 	er 

Beurre de crmerie 	1 er juillet 	1 	juin 	1 	juillet 

thousand pounds - tnilliers de livres 

4 

CANADA.................................... 54,730 	1 	41,653 	1 	40,110 

Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse ................. 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ............. 
Québe c ........................................ 
Ontario....................................... 
Manitoba...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta...................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

489 173 397 
380 460 206 
362 343 333 

36,950 25,580 23,427 
9,277 7,750 9,043 
1,468 1,193 1,154 
1,159 1,224 1,076 
1,746 1,603 2,555 
2,899 3,327 1,919 

5 year average - Moyenne pour 5 ans 1970-1974 	53,406 

Whey butter - Beurre de petit lait 	509 	439 	525 

Teiiminary figures. -Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. - hiffres rectifiés. 

TABLE 2. Stocks of Cheddar Cheese in Cold Storages and Dairy Factories in Canada 

TABLEAU 2. Stocks de fromage cheddar dans les entrepôts frigorifiques et les fabriques 
laitières au Canada 

	

July 1 	June 1 	July 1 

	

1975P 	1975 	1974 
ier juillet 	ier juin 	ler juillet 

thousand pounds - milliers de livres 

I 

CANADA.................................... 

Prince Edward Island - I1e-du-Prince-douard 
Nova Scotia - Nouve11e-cosse ................. 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ............. 
Québec........................................ 
Ontario....................................... 
Manitoba...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannigue ....... 

	

66,575 
	

61,553 
	

69,423 

	

727 
	

649 
	

432 

	

650 
	

511 
	

404 

	

53 
	

40 
	

93 

	

34,943 
	

33,548 
	

40,776 

	

24,390 
	

21,879 
	

23,458 

	

2,076 
	

1,503 
	

977 

	

283 
	

240 
	

229 

	

1,993 
	

1,699 
	

1,474 

	

1,460 
	

1,484 
	

1,580 I 
Preliminary figures. -Chiffres préliminaires. 
Revised figures. -Chiffres rectifiés. 
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S TABLE 3. Stocks of Concentrated Milk in Cold Storages, Warehouses and Dairy Factories 
in Canada Owned and Held by/or f or Manufacturers 

TABLEAU 3. Stocks de lait concentré dana lea entrepots frigorifiques, les entrepôts ordinaires 
et lea fabriques laitières au Canada (stocks possédés ou détenus par lea fabricants) 

	

July 1 	June 1 	July 1 

	

1975P 	1975 	1974 
ler juillet 	1er juin 	1er juillet 

thousand pounds - milliers de livres 

Concentrated Whole Milk 

Lait entier concentré 

Condensed whole milk - Lait entier condense 

Case -  Caisse ............................... 
Bulk - Vrac ................................. 

Evaporated whole milk - Lait entier évaporé 

Whole milk powder - Poudre de lait entier ..... 

Spray process - Procédé vaporisateur ........ 
Roller process - Proc6d6 cylindre ........... 

859 

(1) 
859 

41,616 

43 

43 

862 

(1) 
862 

28,180 

148 

148 

1,347 

(1) 
1,349 

39,693 

203 

203 

Partly skinmed milk - Lait partiellement 
écrdmé: 
Evaporated or concentrated - vaporé ou 

concentré: 
(4 7.) 	..................................... 	411 

	
445 
	

411 

	

(2 7.) ..................................... 	1,142 
	

980 
	

1.557 

Concentrated Milk By-Products 

Sous-produits du lait concentré 

	

Skim milk - Lait écrémé ....................... 	287 
	

233 
	

438 

	

Evaporated - Evapord ........................ 	224 
	

181 
	

363 

	

Condensed - Condense ........................ 	63 
	

52 
	

75 

Skim milk powder - Poudre de lait écrdmé 207,358 165,194 84,566 

Spray process - Procddé vaporisateur 207,222 165,053 84,267 
Roller process - Procédé cylindre 136 141 299 

Buttermilk powder - Poudre de lait de beurre 3,067 2,606 1,631 

Whey powder - Poudre de petit 	lait 	............. 16,431 17,767 8,272 

(1) Less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
are included with "bulk". - Lea chiffres étant connus pour moms de trois entreprises seulenient, 
its ne peuvent être publids que sous la rubrique "en vrac". 
Preliminary figures. —Chiffres préliminaires. 

r Revised figures. - Chiffres rectifiés 



TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(1) 
	

4 
TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(1) 

CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 

Saskatchewan .................................. 

Alberta ....................................... 
British Columbia - Colonibie-Britannique ....... 

July 1 
1975p 

1er juillet 

June 1 
1975 

1er juin 

July 1 
1974 

1er juillet 

thousand pounds - milliers de livres 

Poultry meat - Total - Viande de volaille 

70,237 74,832 81,693 

2,263 2,738 2,603 
16,259 17,670 24,957 
26,623 27,793 26,536 
6,753 7,488 7,629 
2,515 2,903 2,562 
6,463 6,775 7,030 
9,361 9,465 10,376 

Chicken under 4 lb. - Poulets de moms de 4 livres 

6,537 8,210 9,750 CANADA 	..................................... 

Maritimes 	..................................... 678 893 474 
Québec 	........................................ 2,023 2,486 3,721 

1,353 

. . 

2,089 1,481 
602 507 1,113 
411 488 429 

Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 

827 964 1,121 
Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Coloinbie-Britannique 643 783 1,411 

Chicken 4 lb. and over - Poulets de 4 livres et plus 

CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 

Saskatchewan .................................. 

Alberta ....................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

3,382 4,517 10,171 

218 243 251 
1,535 1,863 7,099 

755 1,153 996 
277 318 526 
59 93 262 

292 48! 2I 
246 821 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a la fin du tabictu. 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(1) -Continued 

UARLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(l) - suite 

July 1 June 1 July 1 
1975P 

1er juillet 
1975r 

1er juin 
1974 

1er juillet 

thousand pounds - milliers de livres 

Chicken, further processed - Poulets apprtés 

8 , 613  9,250 12,097 CANADA 	..................................... 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 

381 
2,370 
1,106 
1,162 

367 

406 
2,432 
1,548 
1,219 

349 

904 
3,870 
2,128 

696 
406 

Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique 
1,476 
1,751 

1,275 
2,021 

1,338 
2,755 

Fowl - Poulea 

5,896 5,355 4,040 

Alberta 	........................................ 

57 157 191 

CANADA 	..................................... 

1,601 
3,274 

217 

1,889 
2,509 

123 

1,444 
1,467 

311 

Québec 	......................................... 
Ontario 	........................................ 

49 56 73 

Maritimes 	...................................... 

Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 

299 
399 

229 
392 

211 
343 

Turkey up to 10 lb. - Dindons de 10 livres et mains 

CANADA 

Maritimes ..................................... 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 

Manitoba ...................................... 

Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

11,212 11,438 12,332 

241 353 252 
1,984 2,207 1,798 
5,946 5,861 6,070 

841 942 963 
281 283 342 
807 818 1,426 

1.112 974 1,481 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s ) It la fin du tableau. 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) - Continued 
	

I 
TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelee au Canada(l) - suite 

July 1 	June 1 	July 1 
1974 

1er juillet 	ier juin 	ler juillet 

thousand pounds - milliers de livres 

Turkey over 10 lb. and under 16 lb. - Dindons de plus 
de 10 livres et de moms de 16 livres 

	

12,907 	11,931 	11,647 

	

242 	210 	157 

	

1,677 	1,682 	3,475 

	

6,129 	5,414 	4,244 

	

1,199 	1,173 	753 

	

428 	457 	471 

	

1,051 	1,049 	1,166 

	

2,181 	1,946 	1,381 

CANADA ................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

Turkey 16 lb. and over - Dindons de 16 livres et plus 

14,579 16,970 12,079 CANADA 	..................................... 

204 184 148 
3,549 3,714 1,808 
5,194 6,255 5,653 
1,405 2,203 1,764 

Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 

824 993 396 
1,152 1,387 1,159 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 

Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 2,251 2,234 1,151 

Turkey, further processed - Dindons apprtés 

CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

2,326 2,556 3,695 

60 87 86 
280 246 751 
992 1,144 1,074 
374 356 689 
21 65 83 

137 168 150 
462 490 862 I 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a la fin du tableau. 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) - Continued 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volatile congelée au Canada(i) - suite 

July 1 June 1 July 1 
1975P 1975r 1974 

1er juillet 1er juin 1er juillet 

thousand pounds - milliers de livres 

Turkey - Total - Dindons 

41,024 42,895 39,753 

747 834 643 
7,490 7,849 7,832 
18,261 18,674 17,041 

CANADA 	..................................... 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 

3,819 4,674 4,169 
Ontario 	........................................ 

1,554 1,798 1,292 
3,147 3,422 3,901 

Manitoba 	....................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique 6,006 5,644 4,875 

Ducks - Canards 

Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 

1,188 1,257 1,172 

6 6 6 
311 394 328 

CANADA 	..................................... 

497 520 409 
159 115 264 
16 16 14 

Manitoba 	....................................... 

72 71 50 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 
Ontario 	........................................ 

Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 127 135 101 

Goose - Oies 

CANADA .................................... 

Maritimes..................................... 
Québec ........................................ 
Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta ....................................... 3 	British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi( 

169 93 144 

7 4 9 
109 31 23 

4 4 54 
32 37 32 

1 1 5 
6 6 15 

10 10 6 

a la fin du tableau. 



- 10 - 

TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(1) - Concluded 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelee au Canada(l) - tin 

July 1 
1975P 

1er juillet 

June 1 
1975r 

1er j
uin 

July 1 
1974 

1er juillet 

thousand pounds - milliers de livres 

Unclassified - Non classé 

3,428 3,255 4,566 CANADA 	..................................... 

Maritimea 	...................................... . 169 195 125 

.. 373 
726 640 

Ontario 	....................................... 1,296 2,960 
485 495 518 

Québec 	......................................... 820 
. 

102 81 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 58 

344 327 178 Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 179 114 64 

(1) Totals include dressed and eviscerated weights. - Poids de la volaille habillé et évjscéree. 
P Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. —Chiffres rectifis. 

TABLE 5. Stocks of Frozen Eggs in Cold Storage in Canada 

TABLEAU 5. Stocks d'oeufs congeles dans les entrep6ts frigorifiques so 

I 

July 1 
1975p 

1er juillet 

Whole 	Yolk 	Whites 

Entiers I ,Jaune 	Blanc 

thousand vol  

CANADA ...................... I 	5,311 I 	533 j 	1,412 

June 1 I 	Julyl 
1974 

er 	I er 
juin 	1 	juillet 

Total 	Total 	Total 

- milliers de livres 

7,256 1 	7,062 	6,339 

Maritimes ........................44 

Québec .......................... 	

2. 

.961 

Ontario .......................... 1 , 192  

Manitoba ......................... 7 9 4  

Saskatchewan ..................... 6  

Alberta ...........................63 

British Columbia - Colombie 
Britanique ..................... 251  

Preliminary figures. —Chiffres préliminaires. 
Revised figures. - Chiffres rectifiés. 

- 14 58 60 91 

166 200 3,327 3,324 3,435 

159 1,094 2,445 2.168 1,333 

136 48 978 1,091 276 

- 
- 6 7 31 

— 41 104 99 

72 15 338 313 982 
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